
 
    

 

 

Corporación Deportiva Los Paisitas 
Nit. 890.985.164-5   
Personería Jurídica Nº 33740 del 5 de octubre de 1984 
Club Deportivo con Reconocimiento Deportivo No 142 de 2004 
Estadio Atanasio Girardot - Módulo Norte 
PBX (054) 260 28 53  
www.lospaisitas.org - paisitas@une.net.co 
 

 

 
32° FESTIVAL DE PONYFÚTBOL 

RESOLUCIÓN No. 25 
DE LA COMISIÓN DE INSCRIPCIONES DEL PONYFÚTBOL 

OCTUBRE 09 DE 2015. 
 

La Comisión de Inscripciones del 32° FESTIVAL DE PONYFÚTBOL, en uso de las 
facultades que le confiere el Órgano de Administración de La Corporación Deportiva 
Los Paisitas, el reglamento y 

CONSIDERANDO 
 

a. Que la fecha para la presentación de los documentos de inscripción de los equipos 

que aspiraban a ser invitados para el zonal del Norte de Colombia ha expirado. 

b. Que se otorgaron plazos a los equipos que así lo solicitaron para cumplir con el 

mínimo de requisitos, que ya se venció el plazo otorgado.   

 

c. Que de los 23 equipos aspirantes cumplieron con los requisitos mínimos 16 a saber 

y a continuación detallamos las novedades presentadas en cada uno de ellos:  

N° 
Equipo Nombre del Equipo  

Cumple N° 
Jug 

 
N° 
CT 

 
Observaciones 

Si No 

1. B. JOSE BITAR DE SUCRE X  18 2 
- PENDIENTE CERTIFICADO DE 
TAPAS 

2. B. LAS AMERICAS DE SUCRE X  18 3 
- PENDIENTE CERTIFICADO DE 
TAPAS 

3. B. SAN NICOLAS SUCRE X  16 2 

No 4 Juan Oviedo no presento 
folio, es un certificado. 
No 13 Iván Silgado no presento 
folio , es un certificado. 
- PENDIENTE CERTIFICADO DE 
TAPAS 

4. BARRIO LAS DELICIAS  CESAR X  17 4 

No 18 Jermenson García   
presento folio sin autenticar. 
- PENDIENTE CERTIFICADO DE 
TAPAS 

5. M. AGUACHICA CESAR X 

 

18 3 

A.T Carlos Silva no presento H.V 
ni fotos. 
- PENDIENTE CERTIFICADO DE 
TAPAS 

6. SABANALARGA ATLANTICO X 

 

17 3 

No 18 no presento documentos 
P.S no presento H.V y las fotos 
están escaneadas 
- PENDIENTE CERTIFICADO DE 

mailto:paisitas@une.net.co


 
    

 

 

Corporación Deportiva Los Paisitas 
Nit. 890.985.164-5   
Personería Jurídica Nº 33740 del 5 de octubre de 1984 
Club Deportivo con Reconocimiento Deportivo No 142 de 2004 
Estadio Atanasio Girardot - Módulo Norte 
PBX (054) 260 28 53  
www.lospaisitas.org - paisitas@une.net.co 
 

 

TAPAS 

      7. B. EL CARMEN ATLANTICO   X 
 

   18   2 
A.T y P.F no presentaron H.V 
- PENDIENTE CERTIFICADO DE 
TAPAS 

8. B. LOS CEDROS ATLANTICO X 

 

18 5 

U.T – no presento H.V, fotos 
diferentes 
 PENDIENTE CERTIFICADO DE 
TAPAS 

9. LOS ALMENDROS MAGDALENA X 
 

17 4 
No 17 no inscrito 
-PENDIENTE CERTIFICADO DE 
TAPAS 

10. 
URBANIZACIÓN EL PARQUE 

MAGDALENA 
X  18 4 

-PENDIENTE CERTIFICADO DE 
TAPAS 

11. BARRIO PESCAITO MAGDALENA X 
 

18 2 
A.T y P.F H.V formatos viejos 
-PENDIENTE CERTIFICADO DE 
TAPAS 

12. B. EL PANDO II ETAPA MAGDALENA X 

 

16 5 

No 8 Carlos Franco registrado 
después de 5 años 
No 14 Sebastián Torres no 
presento copia de T.I (Doc. En 
tramite.) 
-PENDIENTE CERTIFICDO DE 
TAPAS 

13. 
B27 DE JULIO MONTELIBANO 

CORDOBA 
X  18 5 

- PENDIENTE CERTIFICADO DE 
TAPAS 

14. IMDER CERETE CORDOBA X  18 4 
 -PENDIENTE CERTIFICADO DE 
TAPAS 

15. 
B. SAN GABRIEL PLANETA RICA 

CORDOBA 
X 

 
 
 
 

18 6 

- PENDIENTE CERTIFICADO DE 
TAPAS 

16. B. SANTANDER MONTERIA CORDOBA X  18 3 -CERTIFICADO DE TAPAS 

17. M. DE CORDOBA BOLIVAR  

 
 
 

X 

11 0 

No 1 Juan David Ochoa fotos 
escaneadas. 
No 6 Erick D. Visbal fotos 
escaneadas. 
No 7 Rafael Morales fotos 
escaneadas 
No12 Daniel Puello fotos 
escaneadas 
No 13 Mario Hernández fotos 
diferentes 
No 14 Alejandro Corpus Presento 
certificado no folio 
No 17 Keymar L. Moreno 
presento certificado no folio. 
C.T NO PRESENTO HOJAS DE VIDA 

mailto:paisitas@une.net.co


 
    

 

 

Corporación Deportiva Los Paisitas 
Nit. 890.985.164-5   
Personería Jurídica Nº 33740 del 5 de octubre de 1984 
Club Deportivo con Reconocimiento Deportivo No 142 de 2004 
Estadio Atanasio Girardot - Módulo Norte 
PBX (054) 260 28 53  
www.lospaisitas.org - paisitas@une.net.co 
 

 

18. BARRIO EL SOCORRO BOLIVAR  

 
 

X 
 

 

0 0 

-NO CUMPLIO NINGÚN NIÑO NI 
NINGÚN INTEGRANTE DEL 
CUERPO TÉCNICO, 
INCONSISTENCIA EN FIRMAS 

19 BARRIO CRESPO DE BOLIVAR  

 
 

X 

16 0 

No 8 Andrés Marrugo presento 
certificado no folio 
-18 Deiler A. Teherán presento 
certificado no folio 
DELEGADO Juan C. Camelo 
PRESENTO SOLO UNA FOTO 
-D.T. ALFONSO CELIS PRESENTO 
delegado y director técnico no 
presentaron Hojas de Vida. 
-PENDIENTE CERTIFICADO DE 
TAPAS 

20 B. MODERNO ATLANTICO  

 
 

 
  X 15 2 

No 8 Andrés A. Cruz fotos 
diferentes 
 9 Víctor M. Márquez fotos 
diferentes. 
No 17Andres F. Téllez registrado 
después de cinco años. 
A.T Jhoan Pacheco FALTAN 
FOTOS 

21 
A. DE ARACATACA 

 
X 

0 0 
NO INSCRIBIERON CUERPO 
TÉCNICO, INCONSISTENCIA EN 
LAS FIRMAS DE LOS NIÑOS- 

22 

B. EL SOCORRO CARTAGENA 

BOLIVAR  
X 

0 0 

PRESENTO LA PAPELERIA 
EXTEMPORANEAMENTE 

23 
C. PASTRANA DE GUAJIRA 

 X 0 0 
PRESENTO LA PAPELERIA 
EXTEMPORANEAMENTE 

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Invitar al zonal de Norte de Colombia, que se disputará entre el 
16 de octubre y el 24 del mismo mes de 2015, a: 

N° 
Equipo Nombre del Equipo  

Cumple N° 
Jug 

 
N° 
CT 

 
Observaciones 

Si No 

1. B. JOSE BITAR DE SUCRE X  18 2 
- PENDIENTE CERTIFICADO DE 
TAPAS 

2. B. LAS AMERICAS DE SUCRE X  18 3 
- PENDIENTE CERTIFICADO DE 
TAPAS 

3. B. SAN NICOLAS SUCRE X  16 2 
No 4 Juan Oviedo no presento 
folio, es un certificado. 

mailto:paisitas@une.net.co


 
    

 

 

Corporación Deportiva Los Paisitas 
Nit. 890.985.164-5   
Personería Jurídica Nº 33740 del 5 de octubre de 1984 
Club Deportivo con Reconocimiento Deportivo No 142 de 2004 
Estadio Atanasio Girardot - Módulo Norte 
PBX (054) 260 28 53  
www.lospaisitas.org - paisitas@une.net.co 
 

 

No 13 Iván Silgado no presento 
folio , es un certificado. 
- PENDIENTE CERTIFICADO DE 
TAPAS 

4. BARRRIO LAS DELICIAS  CESAR X  17 4 

No 18 Jermenson García   
presento folio sin autenticar. 
- PENDIENTE CERTIFICADO DE 
TAPAS 

5. M. AGUACHICA CESAR X 

 

18 3 

A.T Carlos Silva no presento H.V 
ni fotos. 
- PENDIENTE CERTIFICADO DE 
TAPAS 

6. SABANALARGA ATLANTICO X 

 

17 3 

No 18 no presento documentos 
P.S no presento H.V y las fotos 
están escaneadas 
- PENDIENTE CERTIFICADO DE 
TAPAS 

      7. B. EL CARMEN ATLANTICO   X 
 

   18   2 
A.T y P.F no presentaron H.V 
- PENDIENTE CERTIFICADO DE 
TAPAS 

8. B. LOS CEDROS ATLANTICO X 

 

18 5 

U.T – no presento H.V, fotos 
diferentes 
 PENDIENTE CERTIFICADO DE 
TAPAS 

9. LOS ALMENDROS MAGDALENA X 
 

17 4 
No 17 no inscrito 
-PENDIENTE CERTIFICADO DE 
TAPAS 

10. 
URBANIZACIÓN EL PARQUE 

MAGDALENA 
X  18 4 

-PENDIENTE CERTIFICADO DE 
TAPAS 

11. BARRIO PESCAITO MAGDALENA X 
 

18 2 
A.T y P.F H.V formatos viejos 
-PENDIENTE CERTIFICADO DE 
TAPAS 

12. B. EL PANDO II ETAPA MAGDALENA X 

 

16 5 

No 8 Carlos Franco registrado 
después de 5 años 
No 14 Sebastián Torres no 
presento copia de T.I (Doc. En 
tramite.) 
-PENDIENTE CERTIFICDO DE 
TAPAS 

13. 
B27 DE JULIO MONTELIBANO 

CORDOBA 
X  18 5 

- PENDIENTE CERTIFICADO DE 
TAPAS 

14. IMDER CERETE CORDOBA X  18 4 
 -PENDIENTE CERTIFICADO DE 
TAPAS 

15. 
B. SAN GABRIEL PLANETA RICA 

CORDOBA 
X 

 
 
 
 

18 6 

- PENDIENTE CERTIFICADO DE 
TAPAS 

mailto:paisitas@une.net.co


 
    

 

 

Corporación Deportiva Los Paisitas 
Nit. 890.985.164-5   
Personería Jurídica Nº 33740 del 5 de octubre de 1984 
Club Deportivo con Reconocimiento Deportivo No 142 de 2004 
Estadio Atanasio Girardot - Módulo Norte 
PBX (054) 260 28 53  
www.lospaisitas.org - paisitas@une.net.co 
 

 

16. B. SANTANDER MONTERIA CORDOBA X  18 3 -CERTIFICADO DE TAPAS 

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: No invitar al zonal de Norte de Colombia, que se disputará 
entre el 16 de septiembre y el 24 del mismo mes de 2015, a: 
 

17. M. DE CORDOBA BOLIVAR  

 
 
 

X 

11 0 

No 1 Juan David Ochoa fotos 
escaneadas. 
No 6 Erick D. Visbal fotos 
escaneadas. 
No 7 Rafael Morales fotos 
escaneadas 
No12 Daniel Puello fotos 
escaneadas 
No 13 Mario Hernández fotos 
diferentes 
No 14 Alejandro Corpus Presento 
certificado no folio 
No 17 Keymar L. Moreno 
presento certificado no folio. 
C.T NO PRESENTO HOJAS DE VIDA 

18. BARRIO EL SOCORRO BOLIVAR  

 
 

X 
 

 

0 0 

-NO CUMPLIO NINGÚN NIÑO NI 
NINGÚN INTEGRANTE DEL 
CUERPO TÉCNICO, 
INCONSISTENCIA EN FIRMAS 

19 BARRIO CRESPO DE BOLIVAR  

 
 

X 

16 0 

No 8 Andrés Marrugo presento 
certificado no folio 
-18 Deiler A. Teherán presento 
certificado no folio 
DELEGADO Juan C. Camelo 
PRESENTO SOLO UNA FOTO 
-D.T. ALFONSO CELIS PRESENTO 
delegado y director técnico no 
presentaron Hojas de Vida. 
-PENDIENTE CERTIFICADO DE 
TAPAS 

20 B. MODERNO ATLANTICO  

 
 

 
  X 15 2 

No 8 Andrés A. Cruz fotos 
diferentes 
 9 Víctor M. Márquez fotos 
diferentes. 
No 17Andres F. Téllez registrado 
después de cinco años. 
A.T Jhoan Pacheco FALTAN 
FOTOS 

21 
A. DE ARACATACA 

 X 0 0 
NO INSCRIBIERON CUERPO 
TÉCNICO, INCONSISTENCIA EN 

mailto:paisitas@une.net.co


 
    

 

 

Corporación Deportiva Los Paisitas 
Nit. 890.985.164-5   
Personería Jurídica Nº 33740 del 5 de octubre de 1984 
Club Deportivo con Reconocimiento Deportivo No 142 de 2004 
Estadio Atanasio Girardot - Módulo Norte 
PBX (054) 260 28 53  
www.lospaisitas.org - paisitas@une.net.co 
 

 

LAS FIRMAS DE LOS NIÑOS- 

22 

B. EL SOCORRO CARTAGENA 

BOLIVAR  
X 

0 0 

PRESENTO LA PAPELERIA 
EXTEMPORANEAMENTE 

23 
C. PASTRANA DE GUAJIRA 

 X 0 0 
PRESENTO LA PAPELERIA 
EXTEMPORANEAMENTE 

 
 
ARTICULO TERCERO: Para la entrega de las escarapelas los equipos deberán acreditar 
su inscripción y reclamarlas con la tarjeta de identidad original, las que serán 
comparadas con los documentos en la sede del festival. 
 
 
ARTÍCULO CUARTO: Contra la presente resolución no procede ningún recurso. 
ARTICULO QUINTO: La presente resolución rige a partir de la fecha y hora de fijación 
en la cartelera oficial de la Corporación. 

 
Dada en Medellín a los 09 días del mes de octubre de 2015. 

 
Fijada en cartelera el 09 de octubre de 2015 a las 14:00 horas. 

 
Firmado, 
 
 
RAMIRO CARVAJAL YEPES         ROBERTO LOPEZ VALENCIA 
Coordinador           Comisionado 
 

 
CARLOS PELAEZ ARANGO 

                                             Comisionado 

mailto:paisitas@une.net.co

